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RUMÄNIEN 
 

 

 
 

1. Bucarest 

2. Bran, Romania 

3. Coltul Chiliilor 

4. Stramba Valley 

5. Hazarlac Lacul 

6. Tulcea 

7. Danube Delta 

8. Caraorman 

9. Letea 

10. Lacul Sinoe 

11. Vadu 

12. Deniz Tepe hill 

13. Plopul 

14. Babadag forest 

15. Enisala 

16. Celic Dere 
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RESRUTT 

22 april: Resdag. Samling Bukarest flygplats. Mot Karpaterna. Natt Zarnesti 

23 april: Piatra Craiului nationalpark, Stramba valley, björngömslet. Natt Zarnesti 

24 april: Coltul Chiliilor, Bran, Zarnesti med omgivningar Natt Zarnesti 

25 april: Transport till låglandet samt Ciorani och Hasarlâc. Natt i Tulcea (på flythotellet). 

26–29 april: Donaudeltat. Natt på flythotellet på olika stället i deltat. 

30 april: Bestepe hills, Murighiol- och Plopulsjöarna, Enisala, Babadagskogen. Natt i Tulcea. 

1 maj: Denis Tepe, Sinoe-Razelmsjöarna, Vadu, Svarta havskusten. Natt i Tulcea.  

2 maj: Dobrogeaområdet och Celic Dere och Macinbergens nationalpark. Natt i Tulcea. 

3 maj: Transport ca fem timmar till flygplatsen i Bukarest, där resan avslutas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. Upp i bergen i nationalparken Piatra Craiului ligger vackra byn Magura.  Foto Gigi Sahl-

strand 
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Här står gänget som reste i Rumänien tillsammans. 

 

 

INLEDNING 

Rumänien är en av de intressantaste länderna i Europa för att skåda fågel i, den varierade naturen bidrar såklart 

till detta. Resan började med några dagars skådande i bergsområdet Karpaterna, då vi besöker områden på mel-

lan 600 till 1200 m höjd. Fågelfaunan har därmed ett rätt "nordiskt" inslag. Vi såg pampig kungsörn, imponeran-

de siffran av 20 ringtrastar på en lokal, en deltagare skymtade en varg (!) och, framför allt, resans mest efterläng-

tade fågel, murkrypare! Ett spännande besök i ett björngömsle, långt inne i Karpaternas djupa skogar, gav fina 

obsar på fem till sex brunbjörnar!  

  

Donaudeltat var resans absoluta huvudattraktion, då vi bodde på ett flytande hotell i en vecka. Vi hade en ut-

märkt service och som lade till på natursköna platser, långt bort från samhällen. Det gav oss fina förutsättningar 

att på bästa sätt uppleva deltats natur och alla fåglar, särskilt minnesvärda: mängden kungsfiskare och ropande 

gråspettar, sex arter hägrar, både vit och krushuvad pelikan, bronsibis och dvärgskarv, svarthuvad trut och, inte 

minst, svart- och skäggtärnor samt vitvingade tärnor!  Däggdjuren får inte glömmas, vi såg uttrar och guldscha-

kaler under flodturen. 

  

Resans tre sista skådardagar ägnas åt besök på ett antal mycket varierande biotoper öster, söder och väster om 

deltat. Här finns både sankmarker och grunda fågelsjöar, Svartahavskust, fina lövskogar, samt stäpp- och bergs-

områden. Vår fågellista fylldes på, några rara arter att nämna är blåkråka, biätare, minervauggla, balkanspett, 

fältsångare, isabella- och nunnestenskvätta och stentrast. Vi var ett härligt gäng och vi såg sammanlagt 197 få-

gelarter och 10 däggdjur. Våran lokala guide ”Lorens” är värd att nämnas extra, en otroligt positiv social kille 

som förutom guidningen till fåglarna berättade mycket om Rumäniens historia och hur det vara att leva där idag. 
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RESEDAGBOK 

 

Dag 1, 22 april  

På flygplatsen möttes vi av vår lokala guide, Laurentiu. 

Vi klev in i vår gemensamma buss och färdades i 3 tim-

mar mot Karpaterna med stopp för fika. Under bussturen 

sågs vitögd dykand i en damm samt ett antal rovfåglar - 

ängshök, brun kärrhök, ormvråk och tornfalk. I byn Zar-

nesti fanns vårt boende, hos Mr. Gigi (!) och hans fru 

Elena  . Charmigt ställe med underbart värdpar! Triv-

samt med spelande turkduvor utanför fönstret.  

  Alla somnade nog gott, lång dag för alla, som resdagar 

brukar bli… 

 

Dag 2, 23 april  

Då var det dags att äntligen starta skådandet ”på riktigt”. 

Vädret var lite småkyligt, ibland friskade vinden i ordent-

ligt. Men kylan glömdes lätt bort när man såg det vackra 

landskapet samt kikade på fåglarna. Vi gick en 6 km tur i 

kanten av bergskedjan, strax nedanför träden med fin vy 

över dalen. En varg skymtades i skogskanten! Turens 

höjdpunkt var nog alla ringtrastar, minst 20 stycken sågs 

och hördes. Ett dussin brandkronade kungsfåglar är inte 

heller fel.... 

  Efter fika i dalen begav vi oss till björngömslet. Vi hann 

knappt in i gömslet kl 16, då 3 dök upp...från samma håll 

vi kom ifrån  ! Wow, ytterligare 3–4 brunbjörnar dök 

upp i olika omgångar på ca 10–25 meters håll från vårt 

gömsle som bestod av ett trähus med enorma fönster. 2–3 

olika rävar dök också upp på matningen men de hade stor 

respekt för björnarna (vem har inte det?!). De som var 

framme hela tiden var nötskrikor som samlade kex och 

gömde. Det var nämligen kex i mängder som lockade 

björnarna till denna åtel. Mängder med bofinkar också.  

Lätt på vår vakt och mycket upprymda gick vi tillbaka till 

bussen efter 2 timmar. Vilken dag! 

 

Spännande att se björnarna strax utanför vårt fönster i 

gömslet! Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 3, 24 april 

Idag infann sig solen o värmen! Perfekt, för idag skulle vi 

leta efter murkrypare, och de vill gärna ha lite värme. Vi 

gick en härlig tur genom bokskogen som var fortfarande 

mest i knopp. Strax innan vi klev av bussen såg vi en 

strömstare, helt orädd för bussen som stannande precis 

jämte. Taltrast och dubbeltrastar sjöng, brandkronade 

kungsfåglar, en- och talltitor likaså samt ett dussin fåglar 

mer. Forsärlor flög kors o tvärs. Snart övergick boksko-

gen till en ravin med övervägande barrträd - nu var vi i  

 

 

murkryparmarker! Tornfalk, sparvhök sågs men inga 

murkrypare. Vi lunchande på en fin öppen plats med bra 

utsikt mot klippväggarna men inget kröp på klipporna. 

Nåja, vi hade det ganska skönt i solen o h väntade tålmo-

digt. Plötsligt kom ”larmet”, 2 sedda en bit upp längs med 

leden. Snabb marsch uppåt! Jajamän, där fanns 2, ett par, 

jubel! En överflygande kungsörn blev bonus. När vi kom 

tillbaka till basstället (lunchstället) fanns ett ytterligare 

par där och troligtvis en individ till! 

  Efter firat med kaffe/öl/glass för murkryparna, som blev 

kryss för många, åkte vi upp till byn Magura. Otrolig 

vacker vy över de snöklädda bergen. Här blev det lite 

lustigt...På ena sidan om vägen fanns ett par rödstjärt 

samt en gröngöling, på andra sidan fanns ett par svart 

rödstjärt och det hördes en gråspett  . Därefter åkte vi 

och tittade på slotten Bran, det som kallas för Draculas 

slott. Turistade 30 minuter på marknaden jämte.  

  Rejäl middag igen och många somnade nog med ett 

murkryparleeende på läpparna  . 

 

Leden i ravinen mot murkryparnas tillhåll var fascineran-

de!  Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 4, 25 april 

Nu var det dags att lämna byn Zarnesti och Mr. Gigi & 

Mrs. Elena för färdas på floden Donau. Färden gick öster 

ut ca 40 mil. Det blev genast sommarkänsla med värme o 

grönska när vi kom ned från Karpaterna. Ett lyckat stopp 

på en bensinmack för fika mm gav både ängshök och 

stäpphök, båda 2k fåglar. En tofslärka tiggde till sig en 

glasstrut bit, kornsparvarna gnisslade och gulärlor av 3 

olika raser sågs, flava, feldegg, dombrowskii.  

  Två stopp blev det utmed vägen vid 2 sjöar. Den första 

bjöd på mycket fågel, det ropades hejvilt  , många nya 

fåglar för resan. I vassen höll skedstork, grå- och ägrett-

häger bygga bo, smådoppingar kuttrade och 18 svarthal-
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sade doppingar kunde räknas in. En hona blå kärrhök flög 

förbi - nu har vi sett alla 4 kärrhökarna! Mer i vattnet 

fanns vitögd dykand, brunand, gravand, årta, skedand 

mm. Några silkeshägrar sågs också samt en bronsibis. 

Från vassen hördes säv-och rörsångare. En jätteflock med 

backsvalor höll till i ena kanten, en stor del av dem drog 

senare vidare på hög höjd. 

  Andra sjön gav oss bl a vass- och träsksångare, dvärg- 

och storskarvar. På håll sågs träsktärnor och knölsvanar. 

Utmed vägen, strax efter sjön, hittade vi 4 aftonfalkar (3 

hanar, 1 hona) i en råkkoloni. De häckar i övergivna bon. 

 Under resan sågs många tornfalkar och råkor. En hel del 

vita storkar också. I en by var det många storkbon på 

ledningsstolparna. Väl framme vid vårt flytande hotell, 

som låg förtöjd i Tulcea (där vår guide bor), bjöds vi på 

välkomstdrink. Efter middag var det skönt att krypa till 

kojs efter en artrik dag! 

  

Vårt flytande hotell i Donaudeltat som var vårat hem i 

fem dagar. Jämte ligger vår båt vi tog ut oss på olika turer 

per dag. Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 5, 26 april 

Idag var det dags att börja åka i Donaudeltat. Efter fru-

kost satt vi oss i vår turbåt, en mindre båt som tar sig 

fram bättre, medans vårt flytande hotell bogserades med 

hjälp av annan båt. Vi åkte in i olika kanaler och mötte 

upp vårt hotell först vid 14-tiden då det var dags för 

lunch. Oj vad fågel vi såg och hörde! Det började med 

kungsfiskare som flög kors o tvärs, sammanlagt sågs ett 

40-tal! Många halsbandsflugsnappare Lustigt nog hördes 

många gråspettar ropa, ett 20-tal! Tyvärr svåra att få syn 

på, likaså de 5 mellanspettarna som hördes o skymtades. 

Men även mindre hackspett och spillkråka hördes. Olika 

hägrar var det mer eller mindre gott om; grå-, rall-, silkes-

, ägrett-, purpur- och natthäger. Sista möjliga doppingen 

kryssades av - gråhakedopping. En del änder sågs, tärnor 

och 100-tals dvärgmåsar. Och så äntligen dök första 

pelikanen upp, en krushuvad! Inte så långt senare så dök 

vit pelikan upp. Vid ett tillfälle var dessa arter uppe sam-

tidigt, pedagogiskt!  

  Vid lunch började vårt flythotell bogseras till övernatt-

ningsstället. Lyxigt att stå/sitta/ligga på taket och skåda 

medan man gled sakta fram. På ett ställe sågs 50 tal 

bronsibisar. Innan middag tog vi en tur till med ”lillbå-

ten” tills solen började gå ned (vid 20-tiden). Göken 

kokoade och enormt galet ljud från tusentals grodor! På 

stranden satt en ung pilgrimsfalk, i vassen hördes/sågs 

skäggmes, pungmes, trastsångare, vassångare mm. Några 

härfåglar sågs. Fin avslutning av turen blev en sommar-

gylling som flög över kanalen precis framför oss.  

Blev härligt att somna till alla grodors läte och rördrom-

mens tutande!  

 

En tur med turbåten Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 6, 27 april 

Vaknade till sommargyllingen vackra sång! Vi steg på 

vår båt efter frukost och åkte en kortare tur till ödestaden 

Caraorman där fina våtmarker fanns. Ganska snart kom 

14 biätare ljudligt över oss  . I vattnet fanns många 

vadare bl a småsnäppor, spov- och kärrsnäppor, styltlöpa-

re, skärfläckor och en dammsnäppa! Många rödspovar! 

Fältpiplärka kryssades av och 38 skräntärnor stod och 

vilade. JAA, där bredvid skräntärnorna stod en adult 

svarthuvad trut! Snart hittades även 4 till fast yngre, ev 

ytterligare en adult på väg tillbaka eller var det samma? 

En annan kul obs var en rödvingad vadarsvala som både 

flög, lät och stod på backen. Kul var även en grässångare 

som flög ljudligt förbi. På väg tillbaka till flythotellet, 

efter styrkt oss med kaffe som båten hade med sig, såg vi 

en småspov.  

  Efter lunch var det dags att börja bogseras vidare. Vi 

åkte tillbaka till huvudleden (Tulcea - Svarta havet) och 

efter några km svängde vi av norrut. Vi satt uppe på 

däck/taket och njöt av solen, landskapet och fåglarna. Vid 

artgenomgången efter middagen räknade vi ihop att vi 

sett 163 arter nu.  

 

Känns inte alls dumt att skåda från flythotellets tak! Foto 

Gigi Sahlstrand 

 

Dag 7, 28 april 

Efter frukost klev vi på vår båt och åkte in i en mindre 

kanal jämte som ledde mot byn Letea. Färden gick med 

ljudlig kör av grodor längs kanten. Vass- och rörsångare, 

skäggmes, ärtsångare och pungmes skymtades ibland 

men desto mer hördes, även några pungmesbon sågs. 

Många bruna kärrhökar flyger över de enorma vassområ-



  AVIFAUNA

   

 7 

derna. Sista biten gick i en kanal i vassen som var smala-

re än båten! Men vi tog oss fram.... .  

  Byn Letea är en liten genuin gammal by i deltat, lätt 

sliten som gav fattigt intryck men med några vackra 

typiska vitmålade hus med blåa fönster o dörrar. Lite ala 

grekiskt. Vi tillbringade par timmar i byn och tittade bl a 

på häckande aftonfalkar. Nya arter för resan blev busk-

skvätta (strax innan byn), grå flugsnappare och sammets-

hätta. Flera härfåglar sågs och hördes. Just nu firar rumä-

nerna påsk (en vecka efter oss) så det var en del båttrafik 

och glada rop längs stränderna  . Sen var det dags att 

åka tillbaka till vårt flythotell för att äta lunch.  

  Under lunchen började vi bogseras. Vi gick tillbaka 

samma väg ned mot huvudkanalen för att kunna ta oss 

upp i kanalerna mer mot nordväst. Alla satt ute på däck, 

uppe på taket och njöt av sol och fåglar. Vi har en sädes-

ärla som bor på båten, lite kul och följa den och hur den 

följer oss  . Flera vita pelikaner sågs, 2 krushuvade, 

många afton- och lärkfalkar, alla i par mm. 

  Efter vi ankrat flythotellet klev vi på båten för att ta en 

tur innan middag. Blev en fin tur medans solen gick ned. 

I en stor öppen yta, typ sjö, låg det 100-tals knölsvanar, 2 

svarttärnor flög fint förbi båten och ytterligare 13 sågs på 

håll i en tajt flock på höjd. En adult svarthuvad trut visa-

des upp sig fint, blev resans 6:e!! 

 

Invånarna tittade lite undrade på oss i flodbyn Letea! 

Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 8, 29 april 

Vaknade till en härlig kör från skrattgrodor, nåja, de var 

igång hela natten men ganska skönt att sova till  . Efter 

frukost tog vi oss en tur med följebåten fram till lunch. 

Fick fina obsar på skäggtärnor, en krushuvad pelikan låg 

på vattnet, många grönbenor, brushanar, rall- och silkes-

hägrar utmed kanterna. På ett ställe var det koncentrerat 

med sävsångare som dessutom gjorde fina spelflykter, 

annars var det mest rörsångare som hördes tillsammans 

med vass- och trastsångare. Där hördes även kort en 

grässångare. 

  Strax efter vi var tillbaka för lunch till vårt flythotell, 

börjades vi bogseras mot hamnen i Tulcea. Under efter-

middagen satt vi uppe på däcktaget och njöt av sol o 

värme. Kikarna med såklart. Värmen gjorde att sommar-

gyllingarna kom igång, ett dussin hördes under turen, 

trevligt! Gråspettarna lika ljudliga som hela resan i Dol-

naudeltat. En sågs när vi stoppade för fika på förmidda-

gen annars hörs de mest och skymtas. 

 

Kvällarna bjöd på vackra solnedgångar i Donaus delta! 

Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 9, 30 april 

Efter frukost och ett varmt farväl till båtpersonalen stod 

vår chaufför George och väntade med bussen. Första 

stoppet blev vid en sandvägg där biätare bl a brukar 

häcka. Inga där, bara 2 som flög över, men en sydnäkter-

gal sjöng några strofer. Strax efter blev det ett oplanerat 

stopp utmed vägen, några biätare höll till vid vägkanten. 

Som bonus blev det en sjungande ortolansparv och en 

överflygande fältpiplärka. Tredje stoppet, Bestepe hills, 

blev bättre med biätare, nu satt bl a ett par fint och visade 

upp sig bra. Vi vandrade upp en bit längs grusvägen. En 

gök satt snällt kvar på hyfsat avstånd. En flock med 14 

biätare flög över och en krushuvad pelikan likaså.  

  Färden fick vidare till Murighiol, en våtmark. Här hör-

des redan svarthuvad mås när vi klev av bussen, ca 8 

stycken sågs senare. Även spelande tjockfot hördes men 

på mångt håll. Många fisktärnor men även några få svart-

tärnor. En flock på 35 vitvingade tärnor drog förbi. 17 

rödhuvad dykänder låg och sov på en sandbank, 4 svart-

halsade doppingar och mängder av kaspisk trut. Vi flytta-

de oss till annan del av våtmarken men inget speciellt nytt 

på fågelfronten. Vi åkte sen in till Plopul för att köpa 

något kallt o läskande till lunchen, vi var lite varma o 

törstiga. Lunch intogs i en lövdunge där råkor hade en 

koloni. Och där de finns, finns även aftonfalkar som 

häckar i övergivna råkbon. Fint skådespel att luncha till, 

de hade flyguppvisningar och lät mycket, även råkorna 

 . 

  Efter lunchen åkte vi till Enisala där en borg från 1400-

talet fanns. Utmed vägen satt 2 turturduvor som vi kunde 

se bra. Enisala är prima för fältpiplärka, isabellasten-

skvätta mm och javisst, ganska snart upptäcktes båda 

arterna. En örnvråk visades upp sig fint, satte sig även på 

backen en stund. Kort stund fick den sällskap av en annan 

örnvråk, en som ruggade kraftigt. Lite här o där stack de 

söta sislarna upp, små ekorrar som bor i jorden. En tjock-

fot hördes nu igen men kunde inte finnas. Strax innan vi 

skulle åka vidare dök en dvärgörn upp i brun morf, här-

ligt nära!  

  Sista skådarplatsen för dagen blev i skogen Babadag 

forest. Ett snabbstopp på ett ställe gav en hane mindre 

flugsnappare och stenknäckar. Nästa stopp blev mer 

blommor än fåglar, vackra orkidéer, irisar, nejlikor mm. 

Vacker utsikt över dalen. Dock satt en ortolansparv och 

lockade, gav oss lite huvudbry tills den började sjunga, 

lockade lite lustigt innan. Sen var det dags att åka till vårt 

nya boende för de 3 sista nätterna, Ibis guesthouse. Trev-

ligt och charmigt hotell!  
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Enisala, borgen från 1400-talet. Här sågs en del trevliga 

fågelarter! Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 10, 1 maj 

Härligt, solen sken på morgonen (som den gjort hela 

resan!). Kvällen innan svepte ett åskväder över, när åskan 

tystnade började annat oväsen - partytime  . Rumäner-

na firar påsk en vecka efter oss, mycket party (men de 

firar inte Valborg). Efter en färd på knappt 30 minuter tog 

vi första skådarstoppet vid bergskanten Denis tepe. Gans-

ka blåsig men vi fick bra lä av bussen. Flera kortålärkor, 

isabellastenskvättor, spanska sparvar och fältpiplärkor - 

trevlig mix! På väg därifrån kom plötsligt 2 roständer 

flygande.  

  Nästa stopp var Lacul (= lake) Sinoe via ett glass- och 

dryckstopp. Målarten var fältsångare och det lyckades vi 

ganska bra med. Den första visade nyfiket upp sig en kort 

stund samt flög över oss. Ytterligare 2 till kunde höras 

men det var lite svårt, vinden hade friskat i. I området 

sågs även 2 härfåglar, 10-tal rödvingade vadarsvalor och 

korttålärka. Färden gick till dagens sista skådarplats, 

Vadu, en brunglada sågs över ett fält. En nedlagd sandfa-

brik har gett fina våtmarker intill Svarta Havet. Vi tog ett 

kortare stopp för att blicka ut över platsen. Nedan för 

gick flertal vadare, bl a mindre strandpipare som var ny 

på resan. Bakom bussen var det flera biätare som lät sig 

fotas snällt. Vi tog sen 3 stopp i området, oj så mycket 

fågel. Ett urval som var extra trevligt var dammsnäppa, 

rödstrupig piplärka, rödvingad vadarsvala, svartbent 

strandpipare, 5 olika tärnsorter, stäpphök mm. Vid Svarta 

havets vita strandkant sprang ett gäng sandlöpare. Det var 

skönt vid havet, kändes lite motvilligt att sätta sig i bus-

sen men vi hade 2 timmar bussresa tillbaka till vårt boen-

de. Vi var redan lite sena för hinna tid till middagen. 

 

Härligt att få lite havskontakt efter alla floder, Svarta 

havet! Foto Gigi Sahlstrand 

Dag 11, 2 maj 

Efter en god frukost, som de andra dagarna, åkte vi ca 30 

minuter för komma till en fin dal och lövskog bredvid 

klostret Celic Dere. En fin stämningsfull sång hördes 

uppe från klostret. Wow, vilken rivstart! Vi kom ca 200 

meter på en timme  , fågel överallt. Fina obsar på 

sommargylling medans turturduvor hördes kuttrade och 

sågs på flera ställen. Några rovfåglar kom upp över ber-

get/dalen i olika omgångar - örnvråk, bivråk, ormvråk, 

dvärgörn, sparvhök och mindre skrikörn! En balkanhök 

flög förbi, ny på listan! Plötsligt låg en svart stork i en 

skruv, även den ny på listan. Och JAAA, där sågs äntli-

gen en blåkråka. Tyvärr flög den bortåt. Vi bör vara de 

första som sett blåkråka i Rumänien i år, fanns inga rap-

porter innan  . Härfågel och biätare hörde och sågs 

men nu börjar vi bli lite bortskämda med dessa  . En 

balkanspett drog runt oss, blev halvbra obs men det redde 

ut sig på slutet. Strax innan avfärd kom en hona och satte 

sig jättefint framför oss.  

  Färden gick vidare, nästa mål var Macin Mountains. Vid 

en sandkant utmed vägen hade starar tagit över biätarnas 

hålor och se där, även en minervauggla hade flyttat in i 

ett hål. Satt fint och tittade på oss. Framme vid berget 

intog vi vår fältlunch. Minst 6 rostgumpsvalor sågs och 

jippie, en blåkråka satt på en ledning. Det visade sig att 

det fanns en holk jämte så där hade hen flyttat in. Vi gick 

närmare mot berget och på riktigt låååångt håll sågs en 

stentrast. Flera nunnestenskvättor for omkring på berget 

framför oss. Några rovfåglar dök upp på himmelen, bla 

örnvråk och havsörn. En gök gjorde ett varv runt oss när 

Gigi ropade koko  . Som en fin avslutning på resan 

satte sig en stentrast på mer hyfsat avstånd och lät sig 

beskådas. Sen var det dags att åka mot hotellet. 10 nya 

arter kom in på listan idag! 

 

Vår buss, som styrdes galant av George, var perfekt att 

ställa upp som vindskydd när vinden låg på lite friskare 

än vanligt! Foto Gigi Sahlstrand 

 

Dag 12, 3 maj 

Efter frukost var det dags att sätta sig i bussen för ca 4-5 

timmars färd mot Bukarest och flygplatsen. Många fåglar 

sågs från fönstret, härfåglar, många brunhökar mfl. Vid 

flygplatsen tog vi varmt farväl av vår eminenta och trev-

liga guide och vår chaufför som körde mycket tryggt och 

lugnt.  

 

Gigi Sahlstrand 

 

 



 

Rödhuvad dykand Foto Per Hill 

 

Artlista fåglar 
1 Grågås Anser anser rubrirostris   

Observerad 8 dagar totalt 

2 Knölsvan Cygnus olor   

Observerad 8 dagar totalt 

3 Gravand Tadorna tadorna   

2 längs vägen 25.4 och Tämligen allmän Caraorman 27.4. Observerad 4 dagar totalt 

4 Rostand Tadorna ferruginea   

2 Deniz Tepe hill 1.5 

5 Årta Spatula querquedula   

1 ⚤ längs vägen 25.4, 5 ⚤ Caraorman 27.4, 3 ⚤ Danube Delta 27.4 och 1 ⚤ Vadu 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

6 Skedand Spatula clypeata   

Observerad 25–26.5 

7 Snatterand Mareca strepera strepera   

1 Caraorman 27.4 och 2 ⚤ Danube Delta 27.4. Observerad 5 dagar totalt 

8 Gräsand Anas platyrhynchos   

2 längs vägen 22.4 och 3 längs vägen 25.4. Observerad 9 dagar totalt 

9 Kricka Anas crecca   

3 längs vägen 25.4 och 1 ⚤ Caraorman 27.4 

10 Rödhuvad dykand Netta rufina   

17 Murighiol 30.4. 5 under dagen 26.4 

11 Brunand Aythya ferina   

10 längs vägen 25.4 och 4 Vadu 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

12 Vitögd dykand Aythya nyroca   

5 längs vägen 22.4, 10 längs vägen 25.4 och 2 ⚤ Danube Delta 27.4. Observerad 6 dagar totalt 

 

 
Vitögd dykand Foto Nils-Åke Andersson 
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13 Fasan Phasianus colchicus   

Observerad 8 dagar totalt 

14 Smådopping Tachybaptus ruficollis ruficollis   

3 ⚤ längs vägen 25.4 och sedd 26.4 

15 Gråhakedopping Podiceps grisegena grisegena   

5 Danube Delta 27.4. Observerad 4 dagar totalt 

16 Skäggdopping Podiceps cristatus cristatus   

2 ⚤ längs vägen 25.4 och Tämligen allmän Danube Delta 27.4. Observerad 5 dagar totalt 

17 Svarthalsad dopping Podiceps nigricollis nigricollis   

18 längs vägen, Rodeanu/Glodeanu 25.4, 2 ⚤ Murighiol 30.4 och 1 ⚤ Vadu 1.5. Observerad 4 dagar totalt 

18 Svart stork Ciconia nigra   

1 Celic Dere 2.5 

19 Vit stork Ciconia ciconia ciconia   

Observerad 10 dagar totalt 

20 Bronsibis Plegadis falcinellus   

1 Caraorman 27.4, 5 Danube Delta 27.4, 1 längs vägen 30.4 och 2 Vadu 1.5. Observerad 7 dagar totalt 

21 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia   

6 längs vägen 25.4, 2 sedda 26.4, 7 Caraorman 27.4 och 5 Caraorman 27.4, sedd 29.4 

 

 
Skedstork Foto Nils-Åke Andersson 

 

22 Rördrom Botaurus stellaris stellaris   

3 Danube Delta 27.4. Observerad 5 dagar totalt 

23 Natthäger Nycticorax nycticorax nycticorax   

25 under dagen 26.4, 10 Danube Delta 27.4. Observerad 5 dagar totalt 

24 Rallhäger Ardeola ralloides   

20 under dagen 26.4, 10 Danube Delta 27.4 och 1 Vadu 1.5. Observerad 5 dagar totalt 

25 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   

Observerad 7 dagar totalt 
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26 Purpurhäger Ardea purpurea purpurea   

1-5 sedda per dag. Observerad 7 dagar totalt 

 

 
Purpurhäger Foto Nils-Åke Andersson 

 

27 Ägretthäger Ardea alba alba   

10 under dagen 25–26.4, 28–29.4, 1 Caraorman 27.4, 5 Danube Delta 27.4, 1 Lacul Sinoe 1.5 och 1 Vadu 1.5.  

28 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta   

10 längs vägen 25.4 och Allmän Danube Delta 27.4. Observerad 7 dagar totalt 

29 Vit pelikan Pelecanus onocrotalus   

35 Danube Delta 27.4, 5 Caraorman 27.4 och 32 Enisala 30.4. Observerad 6 dagar totalt 

30 Krushuvad pelikan Pelecanus crispus   

1 Caraorman 27.4, 1 Enisala 30.4, 5 Vadu 1.5 och 1 Lacul Sinoe 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

 

 
Krushuvad pelikan Foto Per Hill 

 

31 Dvärgskarv Microcarbo pygmeus   

Tämligen allmän längs vägen 25.4 och allmän 26.4, allmän Caraorman 27.4. Observerad 6 dagar totalt 
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32 Storskarv Phalacrocorax carbo sinensis   

7 längs vägen 25.4 och Allmän Caraorman 27.4. Observerad 7 dagar totalt 

33 Bivråk Pernis apivorus   

1 Letea 28.4, 1 Danube Delta 28.4, 1 längs vägen 1.5 och 3 Celic Dere 2.5 

34 Mindre skrikörn Clanga pomarina   

1 längs vägen 25.4 och 1 Celic Dere 2.5 

35 Dvärgörn Hieraaetus pennatus   

1 Enisala 30.4 och 5 Celic Dere 2.5 (Brun morf) 

 

 
Dvärgörn Foto Per Hill 

 

36 Kungsörn Aquila chrysaetos chrysaetos   

1 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

37 Balkanhök Accipiter brevipes   

1 Celic Dere 2.5 

38 Sparvhök Accipiter nisus nisus   

1 Piatra Craiuluiu NP 24.4 och 1 Celic Dere 2.5 

39 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus   

Observerad 9 dagar totalt 

40 Blå kärrhök Circus cyaneus   

1 hona längs vägen 25.4 

41 Stäpphök Circus macrourus   

1 2k längs vägen 25.4 och 1 Vadu 1.5 

42 Ängshök Circus pygargus   

3 längs vägen 22.4, 3 (varav 1 2k), längs vägen 25.4, 1 sedd 26.4, 1 längs vägen 1.5 och 1 ♂ längs vägen 2.5.  

43 Brun glada Milvus migrans   

1 längs vägen 1.5 

44 Havsörn Haliaeetus albicilla albicilla   

1–5 sedda under 6 dagar totalt. 

45 Örnvråk Buteo rufinus rufinus   

5 Enisala 30.4, 1 längs vägen 1.5 och 4 längs vägen 2.5 

46 Ormvråk Buteo buteo   

2 längs vägen 22.4, 5 längs vägen 23.4, 6 Piatra Craiuluiu NP 24.4, 2 under dagen 28.4, 1 Danube Delta 29.4, 2 

längs vägen 1.5, 1 Celic Dere 2.5 och 2 Macin Mountains NP 2.5. Observerad 7 dagar totalt 

47 Vattenrall Rallus aquaticus aquaticus   

1 hörd Caraorman 27.4 och 1 hörd Vadu 1.5 

48 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus   

Observerad 7 dagar totalt 

49 Sothöna Fulica atra atra   

Allmän Caraorman 27.4. Observerad 6 dagar totalt 

50 Tjockfot Burhinus oedicnemus oedicnemus   

1 hörd Enisala 30.4 och 1 hörd Murighiol 30.4 
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Havsörn Foto Per Hill 

 

51 Strandskata Haematopus ostralegus ostralegus   

1 Danube Delta 27.4 

52 Styltlöpare Himantopus himantopus   

Tämligen allmän Caraorman 27.4, 10 Murighiol 30.4 och Tämligen allmän Vadu 1.5 

53 Skärfläcka Recurvirostra avosetta   

Tämligen allmän Caraorman 27.4, 2 Murighiol 30.4 och Tämligen allmän Vadu 1.5 

54 Tofsvipa Vanellus vanellus   

Observerad 7 dagar totalt 

55 Kustpipare Pluvialis squatarola squatarola   

Observerad 27.4 

56 Mindre strandpipare Charadrius dubius curonicus   

1 Vadu 1.5 

57 Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus alexandrinus   

4 Vadu 1.5 

58 Småspov Numenius phaeopus phaeopus   

Observerad 27.4 

59 Storspov Numenius arquata arquata   

Observerad 27.4, 1 sedd +1 hörd längs vägen 28.4.  

60 Rödspov Limosa limosa limosa   

30 Caraorman 27.4 och Allmän Vadu 1.5. Observerad 4 dagar totalt 

61 Brushane Calidris pugnax   

Allmän Caraorman 27.4, 1 Murighiol 30.4 och Allmän Vadu 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

62 Spovsnäppa Calidris ferruginea   

5 Caraorman 27.4 och 15 Vadu 1.5 

63 Sandlöpare Calidris alba   

15 Vadu 1.5 

64 Kärrsnäppa Calidris alpina alpina   

4 Caraorman 27.4 

65 Småsnäppa Calidris minuta   

20 Caraorman 27.4 och Tämligen allmän Vadu 1.5 

66 Drillsnäppa Actitis hypoleucos  

2 under dagen 26.4, 1 Caraorman 27.4, 1 Tulcea + en under dagen, 29.4 och 2 Vadu 1.5  

67 Skogssnäppa Tringa ochropus   

1–9 observerad 26,28-29.4, 1.5 

68 Rödbena Tringa totanus totanus   

8 Vadu 1.5 

69 Dammsnäppa Tringa stagnatilis   

1 Caraorman 27.4 och 1 Vadu 1.5 
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70 Grönbena Tringa glareola   

Allmän Caraorman 27.4 och Allmän Vadu 1.5. Observerad 7 dagar totalt 

71 Svartsnäppa Tringa erythropus   

2 Caraorman 27.4, 1 hörd längs vägen 28.4, 2 Murighiol 30.4 och 6 Vadu 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

72 Gluttsnäppa Tringa nebularia   

5 Caraorman 27.4. Observerad 3 dagar totalt 

73 Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola pratincola   

1 Caraorman 27.4, 4 Vadu 1.5 och 10 Lacul Sinoe 1.5 

74 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   

Observerad 6 dagar totalt 

75 Dvärgmås Hydrocoloeus minutus   

40 Danube Delta 27.4 och Tämligen allmän Vadu 1.5. Observerad 5 dagar totalt 

76 Svarthuvad mås Ichthyaetus melanocephalus   

8 Murighiol 30.4 

77 Svarthuvad trut Ichthyaetus ichthyaetus   

1 adult Danube Delta 27.4 och 4 subadult Danube Delta 27.4, 1 ad 28.4 

78 Kaspisk trut Larus cachinnans   

Tämligen allmän Danube Delta 26.4, Talrik Danube Delta 27.4 och Talrik Vadu 1.5. Observerad 8 dagar totalt 

79 Medelhavstrut Larus michahellis   

Observerad 5 dagar totalt 

80 Skräntärna Hydroprogne caspia   

37 Caraorman 27.4, 4 under dagen 28.4 

81 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis   

1 Caraorman 27.4 och 4 Vadu 1.5 

82 Småtärna Sternula albifrons   

1 Vadu 1.5 

83 Fisktärna Sterna hirundo hirundo   

15 Caraorman 27.4 och 15 Danube Delta 27.4. Observerad 7 dagar totalt 

84 Skäggtärna Chlidonias hybrida hybrida   

1-10 25-26, 29.4, Tämligen allmän Vadu 1.5, 1 längs vägen 2.5 

 

 
Skäggtärna Foto Nils-Åke Andersson 

 

85 Vitvingad tärna Chlidonias leucopterus   

Observerad 25.4, 2 Danube Delta 27.4, 25 Murighiol 30.4, 2 Danube Delta 29.4 och 10 Vadu 1.5. Observerad 5 

dagar totalt 

86 Svarttärna Chlidonias niger niger   

15 under dagen 28.4, 3 Murighiol 30.4 och 10 Vadu 1.5. Observerad 6 dagar totalt 

87 Tamduva Columba livia livia 

Observerad 11 dagar totalt 
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88 Skogsduva Columba oenas oenas   

Observerad 3 dagar totalt, 26, 28–29.4 

89 Ringduva Columba palumbus palumbus   

Observerad 11 dagar totalt 

90 Turturduva Streptopelia turtur turtur   

1 sedd 27–28.4, 2 längs vägen 30.4 och 5 Celic Dere 2.5.  

91 Turkduva Streptopelia decaocto decaocto   

Observerad 11 dagar totalt 

92 Gök Cuculus canorus canorus   

Observerad 7 dagar totalt 

93 Minervauggla Athene noctua   

1 längs vägen 2.5 (Bodde i en sandhåla jämte starar) 

 

 
Minervauggla Foto Gigi Sahlstrand 

 

94 Alpseglare Tachymarptis melba melba   

3 Celic Dere 2.5 

95 Tornseglare Apus apus apus   

10 längs vägen 25.4, 1 hörd Zarnesti 25.4, 2 Enisala 30.4 och 3 Vadu 1.5, sedda 2.5 

96 Blåkråka Coracias garrulus garrulus   

1 Celic Dere 2.5 och 1 Macin Mountains NP 2.5 

97 Kungsfiskare Alcedo atthis   

10–40/dag observerad 26-29.4 

 

 
Kungsfiskare Foto Gigi Sahlstrand 
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98 Biätare Merops apiaster   

14 Caraorman 27.4, Tämligen allmän längs vägen 30.4, Allmän Vadu 1.5, 30 Macin Mountains NP 2.5, 10 Celic 

Dere 2.5 och 20 längs vägen 2.5 

 

 
Biätare Foto Nils-Åke Andersson 

 

99 Härfågel Upupa epops epops   

1 Piatra Craiuluiu NP 23.4, 10 under dagen 26.4, 1+1 hörd Caraorman 27.4, 7 Danube Delta 27.4, 4 Letea 28.4, 4 

Danube Delta 28.4 och Tämligen allmän Vadu 1.5. Observerad 8 dagar totalt 

 

 
Härfågel Foto Nils-Åke Andersson 

 

100 Mellanspett Dendrocoptes medius medius   

5 under dagen 26.4, 1 hörd Danube Delta 28.4, observerad under dagen 29.4, och 2 Celic Dere 2.5.  

101 Mindre hackspett Dryobates minor   

2 hörda 26–27.4, 2 hörda Danube Delta 27.4 och 1 hörd Danube Delta 28.4.  
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102 Balkanspett Dendrocopos syriacus syriacus   

1 ⚤ Celic Dere 2.5 

 

 
Balkanspett Foto Gigi Sahlstrand 

 

103 Större hackspett Dendrocopos major   

3+3 hörda Piatra Craiuluiu NP 23.4. Observerad 4 dagar totalt 

104 Spillkråka Dryocopus martius martius   

1 hörd Piatra Craiuluiu NP 23.4 och 2 hörda Piatra Craiuluiu NP 24.4, 1 hörd 26.4 

105 Gröngöling Picus viridis viridis   

1 Magura 24.4 och 2 hörda Celic Dere 2.5 

106 Gråspett Picus canus canus   

1 hörd Magura 24.4, tämligen allmän Danube Delta 26–30.4, 1 hörd Celic Dere 2.5 

 

 
Gråspett Foto Per Hill 
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107 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus   

Observerad 10 dagar totalt 

108 Aftonfalk Falco vespertinus   

3 ♂ Zarnesti 25.4, 1 ♀ längs vägen 25.4, 6 Caraorman 27.4 och 4 Danube Delta 27.4. Observerad 8 dagar totalt 

 

 
En hane aftonfalk vid sitt bo.  Foto Nils-Åke Andersson 

 

109 Lärkfalk Falco subbuteo subbuteo   

6 Danube Delta 27.4. Observerad 7 dagar totalt 

110 Pilgrimsfalk Falco peregrinus peregrinus   

1 Observerad 26.4 

111 Törnskata Lanius collurio   

2 ♂ Celic Dere 2.5 och 3 (2 hane +1hona) Macin Mountains NP 2.5 

112 Sommargylling Oriolus oriolus   

 1 sedd+1 hörd 26.4, 1 hörd Danube Delta 27.4, 12 hörda Danube Delta 29.4, 1 Plopul 30.4, 10 Celic Dere 2.5 och 

2 Macin Mountains NP 2.5.  

 

 
Sommargylling Foto Per Hill 
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113 Nötskrika Garrulus glandarius glandarius   

Allmän Piatra Craiuluiu NP 23.4, Allmän Piatra Craiuluiu NP 24.4, 1 26.4 och 2 Celic Dere 2.5.  

114 Skata Pica pica pica   

Observerad 11 dagar totalt 

115 Kaja Coloeus monedula soemmerringii   

Observerad 9 dagar totalt 

116 Råka Corvus frugilegus frugilegus   

Observerad 10 dagar totalt 

117 Gråkråka Corvus cornix   

Observerad 10 dagar totalt 

118 Korp Corvus corax corax   

2 längs vägen 22.4, Tämligen allmän Piatra Craiuluiu NP 23.4 och Tämligen allmän Piatra Craiuluiu NP 24.4. 

Observerad 8 dagar totalt 

119 Svartmes Periparus ater ater   

Tämligen allmän Piatra Craiuluiu NP 23.4 och Allmän Piatra Craiuluiu NP 24.4. 1 under dagen 27.4 

120 Tofsmes Lophophanes cristatus   

2 Piatra Craiuluiu NP 23.4 och 2 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

121 Entita Poecile palustris   

1 Piatra Craiuluiu NP 23.4 och 5 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

122 Talltita Poecile montanus montanus   

2 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

123 Blåmes Cyanistes caeruleus caeruleus   

Observerad 7 dagar totalt 

124 Talgoxe Parus major major   

Observerad 7 dagar totalt 

125 Pungmes Remiz pendulinus pendulinus   

4-10 observerade 26-29.4 

126 Skäggmes Panurus biarmicus   

3–10 observerade 26–28.4, 1.5 

127 Sånglärka Alauda arvensis   

1 hörd Murighiol 30.4 och 1 längs vägen 25.4 

128 Tofslärka Galerida cristata tenuirostris   

1 observerad 25.4, 1 Letea 28.4, 1 Bestepe Hills 30.4, 1 längs vägen 1.5 och 1 hörd Vadu 1.5, observerad under 

dagen 2.5. 

 

 
Tofslärka Foto Per Hill 

 

129 Korttålärka Calandrella brachydactyla   

5 Deniz Tepe hill 1.5 

130 Backsvala Riparia riparia riparia   

Observerad 8 dagar totalt 

131 Ladusvala Hirundo rustica rustica   

Observerad 8 dagar totalt 

132 Hussvala Delichon urbicum urbicum   

Observerad 10 dagar totalt 

133 Rostgumpsvala Cecropis daurica rufula   

9 under dagen 2.5 
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134 Stjärtmes Aegithalos caudatus europaeus   

Observerad 6 dagar totalt 

135 Lövsångare Phylloscopus trochilus trochilus   

Observerad 6 dagar totalt 

136 Gransångare Phylloscopus collybita collybita   

Observerad 8 dagar totalt 

137 Grönsångare Phylloscopus sibilatrix   

Observerad 5 dagar totalt 

138 Trastsångare Acrocephalus arundinaceus arundinaceus   

Vanlig. Observerad 6 dagar totalt 

139 Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus   

1 hörd 25–26, 28.4, 5 Danube Delta 29.4.  

140 Fältsångare Acrocephalus agricola septimus   

1 sedd + 2 hörda Lacul Sinoe 1.5 

141 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus scirpaceus   

1 hörd längs vägen 25.4. Observerad 7 dagar totalt 

142 Eksångare Iduna pallida   

1 Danube Delta 28.4 

143 Härmsångare Hippolais icterina   

1 hörd Macin Mountains NP 2.5 

144 Vassångare Locustella luscinioides luscinioides   

1–12 hörda/dag. Observerad 7 dagar totalt 

145 Grässångare Cisticola juncidis   

1 hörd Danube Delta 29.4 och 1 Caraorman 27.4 

146 Svarthätta Sylvia atricapilla atricapilla   

Observerad 7 dagar totalt 

147 Trädgårdssångare Sylvia borin   

Observerad 6 dagar totalt 

148 Ärtsångare Sylvia curruca curruca   

Observerad 9 dagar totalt 

149 Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla ignicapilla   

10 Piatra Craiuluiu NP 23.4, 10 under dagen 24.4 

150 Kungsfågel Regulus regulus regulus   

3 Piatra Craiuluiu NP 23.4, 3 under dagen 24.4 

151 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes troglodytes   

1+1 hörd Piatra Craiuluiu NP 23.4, 10 under dagen 24.4, 1 hörd 26.4 

152 Nötväcka Sitta europaea   

3 hörda Piatra Craiuluiu NP 24.4, 1 hörd under dagen 26.4, 1 ⚤ observerad 30.4, observerad 2.5 

153 Murkrypare Tichodroma muraria muraria   

2 ⚤ Piatra Craiuluiu NP 24.4 och 1 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

 

 
Murkrypare  Foto Nils-Åke Andersson 
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154 Trädkrypare Certhia familiaris familiaris   

3 Piatra Craiuluiu NP 24.4. 1 hörd/dag 26,29.4 

155 Stare Sturnus vulgaris vulgaris   

Observerad 11 dagar totalt 

156 Ringtrast Turdus torquatus   

20 Zarnesti 23.4 

157 Koltrast Turdus merula   

Observerad 9 dagar totalt 

158 Björktrast Turdus pilaris   

1 längs vägen 22.4. 3 Zarnesti 24.4 

159 Taltrast Turdus philomelos philomelos   

1-5/dag 22,24,28-29.4, 1 Celic Dere 2.5 

160 Dubbeltrast Turdus viscivorus viscivorus   

Allmän längs vägen 22.4. 2 under dagen 24.4 

161 Grå flugsnappare Muscicapa striata striata   

1 Letea 28.4 och 1 Vadu 1.5 

162 Rödhake Erithacus rubecula rubecula   

6 längs vägen 23.4. Observerad 5 dagar totalt 

163 Blåhake Luscinia svecica   

1 Danube Delta 28.4 

164 Sydnäktergal Luscinia megarhynchos megarhynchos   

1 hörd längs vägen 30.4 och 1 hörd Macin Mountains NP 2.5 

165 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca hypoleuca   

1–2/dag observerad 26-27.4 

166 Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis   

20 hörda 26.4, 3 Letea 28.4, 5 Danube Delta 28.4, observerade 29–30.4, 1 hörd Celic Dere 2.5.  

167 Mindre flugsnappare Ficedula parva   

1 observerad 30.4 och 2 Celic Dere 2.5 

168 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros gibraltariensis   

5 längs vägen 23.4, 1 ⚤ Magura 24.4, 1 hörd Zarnesti 25.4, observerad 28.4, 1 Tulcea 1.5 och 1 Tulcea 2.5.  

169 Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus phoenicurus   

Vanlig. Observerad 7 dagar totalt 

170 Stentrast Monticola saxatilis   

2 ♂ Macin Mountains NP 2.5 

171 Buskskvätta Saxicola rubetra   

1 Letea 28.4 och 1 Deniz Tepe hill 1.5 

172 Stenskvätta Oenanthe oenanthe oenanthe   

5 Caraorman 27.4 och 3 Letea 28.4. Observerad 5 dagar totalt 

173 Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina   

5 Enisala 30.4 och 4 Deniz Tepe hill 1.5 

174 Nunnestenskvätta Oenanthe pleschanka   

1 ♀ Macin Mountains NP 2.5 och 4 Macin Mountains NP 2.5 

175 Strömstare Cinclus cinclus aquaticus   

2 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

176 Gråsparv Passer domesticus   

Observerad 11 dagar totalt 

177 Spansk sparv Passer hispaniolensis hispaniolensis   

12 längs vägen 1.5. Observerad 2.5 

178 Pilfink Passer montanus montanus   

Observerad 7 dagar totalt 

179 Gulärla Motacilla flava   

Observerad 8 dagar totalt 

180 Forsärla Motacilla cinerea cinerea   

Tämligen allmän Piatra Craiuluiu NP 24.4. Observerad 26.4 

181 Sädesärla Motacilla alba alba   

Observerad 11 dagar totalt 

182 Fältpiplärka Anthus campestris   

1 under dagen 27.4, 4 Enisala 30.4, 6 Deniz Tepe hill 1.5, 3 Vadu 1.5 och 1+1 hörd Macin Mountains NP 2.5.  

183 Ängspiplärka Anthus pratensis   

10 observerad 23.4, 2 hörda 27.4, 1 Babadag forest 30.4.  

184 Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis   

6 under dagen 23.4, 1 hörd Piatra Craiuluiu NP 24.4.  

185 Rödstrupig piplärka Anthus cervinus   

1 hörd 23.4, 3 Vadu 1.5.  
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186 Bofink Fringilla coelebs coelebs   

Observerad 9 dagar totalt 

187 Stenknäck Coccothraustes coccothraustes   

1 under dagen 28.4, 2 Babadag forest 30.4, observerad 2.5 

188 Domherre Pyrrhula pyrrhula   

2 ⚤ hörda Piatra Craiuluiu NP 23.4, 2 hörda Piatra Craiuluiu NP 23.4 och 2 hörda Piatra Craiuluiu NP 24.4 

189 Grönfink Chloris chloris   

Observerad 6 dagar totalt 

190 Hämpling Linaria cannabina cannabina   

1 under dagen 25.4, 5 Bestepe Hills 30.4, Observerad 1.5, 5 Macin Mountains NP 2.5.  

191 Steglits Carduelis carduelis   

Observerad 9 dagar totalt 

192 Gulhämpling Serinus serinus   

1 hörd 26.4, 1 under dagen 27.4, 1 Celic Dere 2.5.  

193 Grönsiska Spinus spinus   

3 under dagen 23.4 

194 Kornsparv Emberiza calandra calandra   

Observerad 5 dagar totalt, 25–26, 30.4, 1–2.5 

195 Gulsparv Emberiza citrinella erythrogenys   

1 Caraorman 27.4  

196 Ortolansparv Emberiza hortulana   

1+1 hörd längs vägen 30.4, 3 hörda observerad 30.4 och 1 hörd Deniz Tepe hill 1.5, 1 hörd 2.5 

197 Sävsparv Emberiza schoeniclus   

Observerad 6 dagar totalt 

 

 

 

 

 

 

 

 
Den vackra segelfjärilen.  Foto Nils-Åke Andersson 
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Avslutar med en björnkram! Foto Gigi Sahlstrand 

 

Artlista däggdjur 
 1 Fälthare Lepus europaeus   

1 under dagen 23.4, 1 längs vägen 1.5 och 2 längs vägen 2.5.  

2 Ekorre Sciurus vulgaris   

1 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

3 Sisel Spermophilus citellus   

Tämligen allmän Enisala 30.4 och 3 Vadu 1.5 

4 Guldschakal Canis aureus   

1 observerad/dag 26–27.4, 1 längs vägen (död) 30.4 och 1 längs vägen 1.5.  

5 Varg Canis lupus   

1 Piatra Craiuluiu NP 23.4 

6 Rödräv Vulpes vulpes   

3 under dagen 23.4, 1 under dagen 26.4 

7 Utter Lutra lutra   

1 Danube Delta 28–29.4 

8 Rådjur Capreolus capreolus   

1 Piatra Craiuluiu NP 24.4 

9 Gems Rupicapra rupicapra   

6 Magura 24.4 

10 Brun björn Ursus arctos arctos 

5-6 Strambadalen 23.4 

 


